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22 lutego 2019

Obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego

Ocena stanu bezpieczeństwa regionu i ochrony przeciwpożarowej oraz przebieg
realizacji Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego były
tematem obrad Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa. W
posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu Województwa Mariusz Gosek i Marek
Jońca oraz przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś.

Obrady poprowadził Maciej Gawin, przewodniczący Komisji. Radni zapoznali się z oceną
stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2018 r. Problem omówiła
insp. Marzena Piórkowska, naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w
Kielcach. – Mówiąc o statystykach dotyczących działań, które były realizowanie w 2018
roku, przede wszystkim chciałam powiedzieć o obszarze służby kryminalnej. Zarówno ilość
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wszczętych postępowań jak i stwierdzonych przestępstw z roku na rok maleje. Natomiast
wykrywalność tych przestępstw jest coraz wyższa. W ubiegłym roku osiągnęła ona poziom
55,4 procent. Co daje nam pierwsze miejsce w kraju – mówiła Marzena Piórkowska.

Zebrani wysłuchali informacji o stanie ochrony przeciwpożarowej, funkcjonowaniu
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa
świętokrzyskiego w 2018 r. Dane te zaprezentował bryg. Paweł Ksel, naczelnik Wydziału
Operacyjnego Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Kiecach. – Obecnie posiadamy 13
komend powiatowych, w tym jedna miejską, 17 jednostek ratowniczo-gaśniczych i 216
jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki, które
zostały włączone do systemu są to jednostki o podwyższonym standardzie w zakresie
wyposażenia, a także w zakresie wyszkolenia. W dalszym ciągu 602 jednostki funkcjonują
poza. Co ważne w ubiegłym roku do krajowego systemu włączyliśmy 9 jednostek, a w roku
obecnym planujemy włączyć kojonych 14 – podkreślał Paweł Ksel. – Na terenie
województwa funkcjonuje także 7 grup specjalistycznych, w tym grupa ratownictwa wodno-
nurkowego – dodał.

Mowa była również o danych dotyczących obecnej sytuacji Regionalnej Sieci
Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego, które przedstawił Andrzej Sztokfisz,
zastępca dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego. – Na chwilę obecną sieć
cały czas się rozwija. Podpisanych jest 67 umów, z kolei liczba świadczonych usług wzrosła,
jest ich 415. Cały czas rośnie ilość przyłączeń oraz aktywnych szaf światłowodowych. W tej
chwili na 135 szaf mamy 127 uruchomionych. Rozpoczęły się prace związane z
podłączaniem mieszkańców, szczególnie w okolicach Kielc. W gminie Bieliny prace są
bardzo intensywne. Sukcesywnie odbywają się także prace na terenie całego województwa –
mówił Andrzej Sztokfisz.
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